Alberici interfui. manum posuit

fligo odelbertus de Lamponiano in his actis

interfui b

ccxx x.

Aan. est mense martio.

codiprandus rvassus imperatoris nonnulla praedia

in l/alletellimz cer-ulfo ministro imperatoris vendit

fenicum cod. bipL s. dmbros.. pag. an

liii autographo in dirch t. fidelis MedioL

Ponnm

1- ln christi nomine nomno Lodovicus imperatorr

anni imperii ejus ill undecimo. mense marcius. in

dictione duodecima feliciten constat se Sodiprandus

vasso domui imperadori ex genere francorum iiij vero

honesto et vinditor accepisset. secuti et in presenciam cv

testibus accepi ad te Serulfo menesteriale domno

imperadoris emtore meo denariis ficuratis argento

bono numero libras undecem precio placido defenitoi

que omncsy sicuti inter nobis convenih pro omnibus

rebus illis juris meis. que abere viso sum in valle

tellinaj locus qui dicitur cesxinij quod est casisa curtis.

ortisj aream. campis. pradiss vincis. silvisv monti

busy alpibus seo inceiibas logas omnium et in omnibqu

tam de res quam et de familiis meis j quod superius

legitun una cum omni finibus et accessionibus suis

in ex intechrum ad presenti dies et ora vindere viso

sum egoj supra codiprandusa tibi suprascripto

Serulio comparadorii pro suprascripto precioj ut in

tuam vel heredibus tuis deveniant podestatcm vin-v

dendi. donandi. comutandi vel posedendL faciendi u

exindem justa lege proprietario nomine quidquid vo

lueretisp libera abeatis podestatem ex meam plenis

sima largiedatem lit unde spondeo adque promitto

me egoj qui supra Sodiprando vinditun sic aliquando

in te nole cronologiche di questa carla. sulla cui genuinila non

Puti esservi dubbio . sono sbagliatez nel mano delilindizione xu

correva llanno decimoquarlo e non Puudecinlo delll impero di

Ludovico ll.

iit ll humum osserva che amendue i oontraeuli erano Pranchi

Meprando si dichiara tale. e che lo fosse anche cerulfm risulta

da uua carta delllanno ses-uenia Malgrado oio il contratto si cse

Slliscea norma della legge Longobardag di clie ne conchiude cile

vidoveva essere deuiarbigrio nem professioney che si faceva della

propria legge lfale opinione del Pumeuu s avvalorata da altri

efiniri di contralti ira l.ongobardi. in cui- si trovano nsali i rm

dk ultro nationi

m

aut causare presumseremus 1 aut menime ab unoquo

que homine defensare potueremus. tunc dublis bonis

condicionibus et meliorada ies et masaricio seo fa

milias sub justa extimacione spondeo esset rediduros.

quas in tempore fuerit intra ipsis locisa tam ego qui

supra codeprando vinditor quam et meis heredis tibi

suprascripto Serulfoni comparadorii vel ad tuis he

redisy quia sic inter nobis convenit Acto Mantelle

feliciten

Signum 1- manus suprascripti codiprandiy qui hanc

cartolam vindicionis scribere rogavit. et ei relecto est.

Signum i- manus Magneverti de Sravadona teste.

Signum i i i manibus lleusdei et filio ejus no

minigoni. et beusdei de cexino testis

Signum 1- f manibus johannis et vidalis testis

Signum i manus suprascripto Alboini ex genere

francorum omnia suprascripto consencientem

f ligo qui supra crispinianus nodarius scriptor

ujus cartole vindicionis pos tradida complevi et dedi

ccxxxL

u

Ann. SSL P novembris.

Ponalio curtium liyardixtallae et Luciariae jhcta

ab imp. Ludovico Ll/zgilbergae conjugi suae

um Sloria di animalial 1om. l. aus

ac autographo apud hippolytum ceredam cremmn

llonoLorrL

in nomine nomini nostri iesu christi nei ae-.

temi. illudovvicus gratia nei imperator augustus

nignum est ut imperialis majestas opem suae pote

statis cunctis suis impertiatur fidelibusa quanto magis

etiam eiy quam thoro inviolabili suae excellentiae

conjugem copulaviL quapropter omnium fidelium

sanctae nei ecclesiam nostrorum scilicet ac futuro

rum magnitudo eomperiat . quia lingilberga nobis

amantissima conjux augusta nostram adiens mansue

tudincm deprccuta est. quatenus curtes nostras. unam

scilicet qui dicitur wardistallam et alteram quae

vocitatur Luciariaim qui ad eandem curtem wardi

stallam aspicere videtur. simulque et capcllas duas

cum dotibus earunu unam videlicet in honorem sancti

Petri principis apostolorum constructay et altcra in

honore sancti SoorgiL proprietario jure ei concede

remus cujus precibus ob multimode dilectionis amo

rem assiduequel devocionis sinceritatem aurem acco

modantesg/ hoc nostrae mansuetudinis prcceptum fieri

decrevimusy per quod predicte conjugi nostrae karis

simae hereditario jure prefatas curtes wardistallam

atque Luciariam y cum ambabus capellis et dotibus

earuuu cum omnibus servis et ancillisa aldionibus et

aldiabusa cum agris et vineis. pascuis. silvis. piscariis.

palutibusa molendinisj aquis aquarumque decursibus

cunctisque in integrum ad easdem curtes et capellis

aspicientibusa seu omnibus mobilibus et immobilibus

juste et leguliter ad easdem pertinentibus perpetualiter

habendum ac possidendumj et cuicumque voluerit
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largiendunn largimus.et conferimus lit statuimus ut

deinceps jam dictas cortes cum capellis et dotibus

earuma sicut praetulimuss in integrum teneat ac pos

sideat jure proprietatiss et liceat facere ex ipsis quic

quid ejus voluntas decreverit. per hanc nostrae con

cessionis sanctionema nemine refragantea vel quolibet

umquam in tempore ausu temerario aut iniqua ma

chinatione contradicente ut autem haec nostrae

auctoritatis concessio inviolata permaneata manu pro

pria subter firmavimusa et bulla nostra insigniri prae

cepimus i .

Signum j- donmi liludowici serenissimi augusti

ioannes sacri palatii protonotarius

nata un nonas novembrisa anno christo propitio

imperii domui l-lludowici piissimi augusti xv. in

dictione an Actum orco curte regia in nei nomine

feliciten Amen ill

ccxxxlt
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illalpertus episcopus mutinensis missus Ludovici 11

augusti Sngelbergam imperatricem in possessios

nem immittit curtis cuardistallae

Mniirrmuy Antiq. ltal.. vol. ll. pag. eiL

Arro. Storia di animaliaq l . asa

lfæ aulographo in Arch. secreto cremonae.

nonoLon-L

ln nomine bominL lmperantc domnus nostro llle

dohwicus magnus imperator anno quinto. decimo

die de mense novembris. indictione tercia decima.

feliciten breve recordationis. qualiter walpertus mo

tinense ecclesie episcopus et missus domni impera

toris veniens l/l/ardestallaa habens exemplar precepti

domni imperatoris 1 quem ob multimode dilectionis

auguste lnghelberge jure proprietario domno impe-.

rator predicta curtem cum capella et dote sua. cum

omnibus servis et ancillis ac domivusy agris. vineis.

pratisq pascuis. silvis. aquis aquarumque decursibuss

cunctisque i-n integrum ab eandem curtem aspicien

-tibus1 seo onmibus muvilibus et inmovilihus iuxte e

legaliter ab eandem pertinentibus perpetualiter ha

bendum concesserat quod exemplare lectum comm

presentia . quorum nomina subto legunturs idest lana

cheradus capellanus et consiliarius domui imperatoris-a

Siselbertus. Adulfusa neusdedin liagimfredusa heb

gimbertus . Adelbertusg freudericusg Petroa Atrepaldm

Amicho ex genere francorum. rfeusperto ex genere

francorum. Pulchericus ex genere alammanoruim

doanace presbiteri vitale presbiten Anstreverto presbi

tera Sennano presbiter ex genere francoan lloperto

anirrM-z asa

a presbitera liadcolbald diacono ex genere francomms

lldeberto diaconm fioperto diacono. urso langolumjoy

urso presbiten Luvegiso ex genere franconunl

Adreverto ex genere francorum. Srinebertus notarius

lnglericus ex genere alammanorum ln istorum omnium

suprascriptorum praesentia. post relectum exemplar